
Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai 

Lapa 1 no 6 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2024.gada maijs 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

 

MĀCĪBU MATERIĀLS 

ĀRSTIEM UN ĀRSTNIECĪBAS ATBALSTA PERSONĀM 

Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai 

 

Lai E-veselībā pievienotu atzinumu tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai (turpmāk TPL), sākotnēji 

jāveic pacienta pieņemšanu. Pēc pacienta pieņemšanas būs pieejama sadaļa medicīniskie 

dokumenti un poga “Pievienot jaunu dokumentu” 

 

Nākamajā solī jāatzīmē dokumenta tips “Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai” un 

dokumenta veidne “Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai. Versija 1” un jānospiež pogu 

“Aizpildīt dokumentu”  

 

 

 



Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai 

Lapa 2 no 6 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2024.gada maijs 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

Dokumenta formā būs automātiski aizpildījies datums, pacienta deklarētā adrese un dati par 

ārstniecības personu no sesijas datiem.  

 

Lai pievienotu atzinumu, ir nepieciešams aizpildīt obligātos laukus: 

1. Pamata diagnoze – klasificētas vērtības no SSK-10 diagnožu klasifikatora. 

Ar plusiņa palīdzību var pievienot 1-2 blakus diagnozes. Ja nepieciešams blakus diagnozes 

tomēr dzēst, to var izdarīt ar mīnusa palīdzību. 

 

 
 

2. Funkcionālo traucējumu apraksts un rekomendācijas – Šajā laukā, ja nepieciešams, 
norāda steidzamības pazīmi – “STEIDZAMI!” un izvērstā veidā pamato nepieciešamību 
atzinumā norādīto palīglīdzekļu izsniegšanas izskatīšanu veikt paātrinātā kartībā 

 



Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai 

Lapa 3 no 6 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2024.gada maijs 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

3. Tehniskā palīglīdzekļa kods un nosaukums – klasificētas vērtības. Ievadot vērtību šajā 

laukā, automātiski aizpildīsies informācija laukā Tehniskā palīglīdzekļa apraksts. 

Ar plusiņa palīdzību var pievienot informāciju par 1-2 tehniskajiem palīglīdzekļiem. Ja 

nepieciešams, papildus laukus var dzēst ar mīnusa palīdzību. 

 

 

TPL izvēlēties un norādīt var šādos veidos: 

1) Precīzi ievadot TPL kodu, kādu to nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr. 878 “Tehnisko 
palīglīdzekļu noteikumi” 

 
2) TPL nosaukuma laukā ritinot sarakstu, kas pieejams nospiežot labajā pusē novietoto 

bultiņu, un izvēloties no tā nepieciešamo TPL nosaukumu. 

 



Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai 

Lapa 4 no 6 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2024.gada maijs 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

3) TPL nosaukuma laukā ievadot TPL nosaukuma pirmos simbolus, attēlojamais saraksts 
tiks sašaurināts līdz tiem piedāvātajiem TPL, kuru nosaukums satur šos simbolus, tādējādi 
turpinot ritināt sarakstu un izvēloties no tā nepieciešamo TPL nosaukumu. 

 
 

4. Ja nepieciešams, var mainīt arī nepieciešamo TPL skaitu: 

 
 

5. Kad visa nepieciešamā informācija ir aizpildīta, spiediet pogu “Saglabāt”. 

6. Pēc atzinuma izveidošanas, to var skatīt vai anulēt caur medicīnisko dokumentu sadaļu. 

Meklēšanai iespējas aizpildīt arī filtrus.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai 

Lapa 5 no 6 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2024.gada maijs 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

7. Lai skatītu vai labotu dokumentu, nepieciešams spiest pogu “Skatīt” un nākamajā solī 

“Labot”. 

8.  Lai atvērtu dokumentu PDF formātā, ko pēc tam ir iespēja arī izdrukāt, skatīšanās formā 

nepieciešams noklikšķināt uz pogas “Dokuments” 

 

Atverot dokumentu PDF formātā, to var izdrukāt, sadaļā file - print, vai izmantojot taustiņu 

kombināciju ctrl+P 

 

9. 9. 



Atzinums tehniskā palīglīdzekļa saņemšanai 

Lapa 6 no 6 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2024.gada maijs 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

10. Skatīšanās režīmā ir iespēja redzēt arī atzinuma unikālo dokumenta numuru. 

 

Unikālais dokumenta nr. ir redzams arī PDF izdrukā: 

 

 

11. Ja dokumentu nepieciešams anulēt, caur medicīnisko dokumentu sarakstu, konkrētajam 

dokumentam jānospiež pogu “anulēt’ un jāaizpilda anulēšanas pamatojumu. 

 


